
Anuncio de formalización

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Ayuntamiento de Olmedo

+ Órgano de contratación de la entidad Junta de Gobierno Local

b) Dependencia que tramita el expediente Ayuntamiento de Olmedo

c)   Número de expediente A.ESP 4/2014

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Administrativo especial

b) Descripción  APROVECHAMIENTO POR CINCO AÑOS DE LOS 
PASTOS DEL MONTE DE UTILIDAD PUBLICA Nº 94 
LA "DEHESA", EN LA SUPERFICIE MARCADA EN 
PLANO

e) Establecimiento de un acuerdo marco 
(en su caso)

NO

f) Sistema dinámico de adquisición (en su 
caso)

NO

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

En el Perfil de Contratante y en el B.O.P.

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

Perfil de Contratante: 23-10-2014
B.O.P.: 03-11-2014

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 169.723,00 €.  IVA ( 10% ).  Importe total 186.695,30 €.
 EL IMPORTE DE LICITACION ES POR LOS CINCO AÑOS DEL APROVECHAMIENTO, A RAZON DE 
33.944,60 €/ AÑO + IVA 

AYUNTAMIENTO DE OLMEDO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: OLMEDO/2014/000008   Fecha de publicación: 7 Enero de 2015

  

  
Olmedo, 7 de enero de 2015.  Alfonso A. Centeno Trigos.

Alcalde- Presidente.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


 5. Formalización

a) Fecha 30-12-2014

b) Contratista MARTIN SANZ LORENZO

c) Importe o canon de adjudicación Importe neto 170.050,00 €.  Importe total 
170.050,00 €.

 6. Otras informaciones

 
 9.-  APROBACIÓN SI PROCEDE, DE LA PROPUESTA DE LA MESA DE CONTRATACION PARA  
ADJUDICACIÓN DEL APROVECHAMIENTO DE PASTOS EN EL MONTE Nº 94 DEL CUP  “LA 
DEHESA” (EXPTE AESP 4/2014)
 
Visto el estado procedimental en que se encuentra el expediente tramitado para adjudicar el contrato de referencia 
(Expte A.ESP 4/2014), a adjudicar  por procedimiento abierto, con un único criterio de adjudicación y tramitación 
ordinaria.
 
RESULTANDO QUE, durante el plazo hábil abierto a tal fin, se presentaron las siguientes proposiciones:
  

 FECHA RTO
 

 Nº REGISTRO
 

 INTERESADO

 
18/11/2014

 
3.701/2014

 
LORENZO MARTIN SANZ

 
RESULTANDO QUE la mesa de contratación  en sesión celebrada el día  19/11/2014 acordó admitir  al 
procedimiento  a la única oferta presentada
 
RESULTANDO QUE la mesa de contratación, por acuerdo de fecha  24/11/2014,  propone se adjudique el 
contrato a D. Lorenzo Martín Sanz, ya que su oferta económica supera el tipo de tasación.
 
Atendido que el interesado ha constituido la fianza definitiva requerida por importe de 7.227,13 €
 
Atendido que, de conformidad con lo  establecido en la Disposición Adicional segunda.1º. del RDL 3/2011, de 14 
de Noviembre; el órgano competente para adoptar el acuerdo es el Alcalde- Presidente y que en este Ayuntamiento 
dicha competencia esta delegada por Resolución nº 181/2011, de 17 de Junio,  en la Junta de Gobierno Local; POR
 UNANIMIDAD SE ACUERDA
 
 Primero.- Declarar valido el acto de licitación celebrado
 
 Segundo.-Adjudicar el contrato de arrendamiento de pastos del monte de Utilidad Publica  “La Dehesa” nº 94, del 
catalogo provincial, a D. Lorenzo Martín  Sanz con NIF 03.455.877- N, en la cantidad de 34.010,00 €, con el 
desglose que seguidamente se inserta.
 
El contrato tendrá una duración de cinco años, desde el día 01/01/2015 hasta el día 31/12/2019.
 

AYUNTAMIENTO DE OLMEDO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: OLMEDO/2014/000008   Fecha de publicación: 7 Enero de 2015

  

  
Olmedo, 7 de enero de 2015.  Alfonso A. Centeno Trigos.

Alcalde- Presidente.



La renta anual se satisfará del siguiente modo:
 

 
 RAZON SOCIAL

 
 C.I.F

 
 OFERTA ECONOMICA

 
 85% AYTO

 
 15% JCYL

 
 IVA 

 
 INGRESO 

AYTO

 
MARTIN SANZ LORENZO

 
03.455.877- N

 
28.908,50

 
5.101,50

 
0,00

 
28.908,50

 
 Tercero .-Facultar al Sr. Alcalde con la amplitud precisa, para la firma del oportuno contrato administrativo y/ o 
publico
 
 Cuart o .Publicar la formalización del contrato en el BOP y en el perfil del contratante
 
 Quinto.- Notificar el acuerdo al interesado  

 

AYUNTAMIENTO DE OLMEDO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: OLMEDO/2014/000008   Fecha de publicación: 7 Enero de 2015

  

  
Olmedo, 7 de enero de 2015.  Alfonso A. Centeno Trigos.

Alcalde- Presidente.


